
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

    13.04.2023                         с. Пичаево                                                 № 94 

 

О проведении акции «Белая Ленточка» 

 

На основании письма министерства образования и науки Тамбовской 

области от 11.04.2023 г. № 03-03,1425 «О проведении ежегодной  акции 

«Белая ленточка», а также в целях профилактики распространения идей 

экстремизма и воспитания чувства толерантности у несовершеннолетних 

приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций:  

  1.1. 19 апреля 2023 года организовать проведение акции «Белая ленточка» 

(далее Акция) среди обучающихся с использованием эмблемы – белой 

ленточки; 

  1.2.  в срок до 21 апреля 2023 года направить отчет с приложением фото о 

проведенных мероприятиях в рамках Акции на электронный адрес: 

obraz27048@yandex.ru (Приложение 1). 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора 

администрации района Л.С.Мешкову. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                              Т.Н. Свищёва 

администрации района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obraz27048@yandex.ru


 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

Информация  

о проведенных мероприятиях 

в рамках областной акции «Белая ленточка» 

 
Наименование 

территории 

Наименование 

образовательной 

организации 

Количество 

проведенных 

мероприятий, 

ед. 

Количество 

обучающихся, 

принявших 

участие 

 в Акции, 

 чел. 

Количество 

родителей 

(законных 

представителей), 

принявших 

участие в 

Акции, чел. 

Количество 

сотрудников 

заинтересованны

х ведомств, 

принявших 

участие в Акции, 

чел. 

      

 

 


